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Молда Мұса атындағы жалпы орта мектебі,  

Қазақ тілі мен әдебиеті пәні мұғалімі 

Қазақстан Республикасы, Түркістан облысы, Кентау ауданы 

Әдебиет пәнің қашықтықтан оқытудың практикалық 

маңызы мен теориялық аспектілері 

 

Елімізде төтенше жағдай енгізілуіне байланысты мектептер түгел 

қашықтан оқытуға көшті. Қашықтан оқудың қиындықтарымен бірге, бірқатар 

артықшылықтары да барлығын жаңа тәсілге көшкен кезден бері өткен уақыт 

көрсетіп отыр. Мен қазақ тілі мен әдебиет  пәнінің мұғалімімін. 

Сабақтарымда түрлі көрнекі құралдарды көбірек пайдалануға тырысамын. 

Ал қашықтан оқуға көшкеннен кейін сабақтарымды 

PowerPoint  бағдарламасы арқылы слайдсабақтар түрінде ұйымдастырып 

жүрмін. Оның артықшылығы сол –  тақырыпты ашатын түрлі суреттер мен 

кескіндемелерді, жазбаларды пайдалануға болады.  Қашықтықтан оқыту – 

білім алушы мен педагог қызметкерінің жанама (алыстан) немесе толық емес 

жанама өзара іс-қимылы кезінде ақпараттық-коммуникациялық 

технологияларды және телекоммуникациялық құралдарды қолдана отырып 

жүзеге асырылатын оқыту.  

Қашықтықтан білім беру технологиялары қашықтықтан оқу 

сабақтарын «оnline», «offline» режимінде өткізуге негізделген. «Оnline» 

режимінде оқу сабақтары нақты уақыт режимінде оқудың өзара іс-әрекет ету 

үдерісін қарастырады (бейнеконференция, интернет желісімен хабар алмасу, 

телефон аппараты арқылы келіссөздер). «Оnline» режиміндегі оқу сабақтары 

оқытушы мен білім алушы арасындағы асинхронды тілдесудің (электрондық 

пошта, кейіннен қорытынды бақылау тапсырумен оқытушының тапсырмасы 

бойынша білім алушының оқулықпен жұмысы) оқу іс-әрекеті процесін 

қарастырады. Қашықтықтан оқыту технологиясын қолдана отырып білім 

беру сапалы білім беру қызметін алуда білім алушылардың мүмкіндіктерін 
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кеңейтуді, олардың білім қажеттіліктерін тұрғылықты жеріне, әлеуметтік 

жағдайына, жасына, денсаулығына және өмірдің тағы басқа себептеріне 

қарамастан қамтамасыз етуді мақсат етеді. Қашықтықтан оқыту – 

ақпараттық құралдар және ғылыми негізделген тәсілдер арқылы білім алу 

жүйесі. Қашықтықтан оқытуда екі компонент бар: оқытуды басқару және өз 

бетімен білім алу болып табылады.Қашықтықтан оқыту бұл оқытушының 

біліктілігін көтереді және оқушының өз бетімен білім алуын 

қалыптастырады. Қашықтықтан оқыту-қолайлы уақытта кез келген жерде 

ақпараттық-коммуникациялық технологиялар көмегімен қашықтықтағы 

оқытушыдан  білім алу үрдісі. Әдебиет пәнінен қашықтықтан оқытудағы 

сандық білім беру тікелей ұстаздың сабақ беру шеберлігін, тәжірибелілігін 

арттырып қана қоймай, ғаламтор жүйесіндегі білім беру ресурстарымен 

сауатты сабақ өткізуге дағдыландырды.  

Әдебиет пәнін қашықтықтан оқыту оқушылардың ғаламторды ұшқыр 

пайланануға үйретумен қатар ата-анасымен балаларының байланысын 

күшейтті. Дегенмен, бұл жүйеніңде кемшіліктері жоқ емес. Еліміздің кей 

аймақтарында интернет желісінің болмауына байланысты білім алушы 

оқушылар мен ұстаздардың  байланысқа шыға алмағандықтан қауіпке 

қарамай ауылдан қала асып келді.  

Оқушылардың басым көпшілігінде ноутбук пен сапалы смартфон 

кездеспейді. Сонымен қатар, бұл оқушылар білім жүйесіне арналған 

интернет платформасымен жұмыс жасай алмайды. Болашаққа бет алған білім 

алушылардың бойындағы жалпы адамзаттық құндылықтары мен түрлі 

қабілеттерінің қалыптасуы қоршаған ортасымен тікелей қарым-қатынас 

нәтижесінде жүзеге асады. Қашықтықтан білім беру оқушылардың топпен 

жұмыс жасауына, қоғаммен араласуына кедергі келтіруде. Қарым-

қатынастың негізгі құралы-сөйлеу. Адам тілі арқасында ғана жан сырын 

сыртқа шығарып, басқалардың жан сырын ұға алады. Ойлаған ойын сыртқа 

шығарып, басқаға ұқтыра алуға тырысады. Тек өзі жұмыс істеген білім 

алушы өз ойын өзгеге білдіруге қиналып, тұйықталып қалады.  
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Айтылатын ойды ауызша жеткізу әсері болғанымен, қысқа мағынада 

қалып қояды. Сондықтан оқушылардың білімін дамытуда бағыт бағдар бере 

отырып, олардың ойлау тіліне қарай дамытуға тікелей ықпал ететін әдіс-

тәсілдерді жан- жақты ойластыру қажет. Оқушылардың дұрыс сөйлеуін 

қалыптастыру ұстаздың үлкен жауапкершілік пен шығармашылық ізденісті 

талап етеді. Білім сапасы – оқытушылар қызметінің сапасы. Ал осы сапаға 

қол жеткізу үшін біліктілікті жетілдіру үдерісін бүгінгі күн талабына сай 

жаңаша ұйымдастыру мақсатында «Назарбаев Зияткерлік мектептері» дербес 

білім беру ұйымы, «Өрлеу» біліктілікті арттыру ұлттық орталығы, «Бөбек» 

Ұлттық ғылыми-практикалық білім беру, сауықтыру орталығы, Түзеу 

педагогикасы ұлттық ғылыми-практикалық орталығы, «Атамекен» ҚР 

Ұлттық кәсіпкерлер палатасы, сондай-ақ облыстардың әдістемелік 

кабинеттері тарапынан өткізіліп жатқан көптеген қысқа және ұзақ мерзімді 

курстар, деңгейлік курстар, орта білім мазмұнын жаңарту аясында 

ұйымдастырылған біліктілік арттыру курстарының педагогтердің кәсіби 

даярлығын арттырып, өз ісін жоспарлай алуына, өзінің нақты мақсаттарын 

болжап, көріп, баланың әрекетін ұйымдастыра алу шеберлігін 

шыңдауындағы маңызы өте зор. Қазіргі таңда біліктілік арттыру курстары 

түгелімен онлайн режимде өткізіліп жатыр. Жалпы, бүгінгі күні қолда бар 

қашықтықтан онлайн-оқыту жүйелері ұстаздар  мен оқушылар арасында 

тығыз байланыс орнықтыруға мүмкіндік береді, әрі нақты сабақ беру үрдісін 

қамтамасыз етеді.  

Қашықтықтан оқытудағы сандық білім беру тікелей ұстаздың сабақ 

беру шеберлігін, тәжірибелілігін арттырып қана қоймай, ғаламтор 

жүйесіндегі білім беру ресурстарымен сауатты сабақ өткізуге 

дағдыландырды. Қортындылай келе  мұндай формат сабақ сапасына да 

жоғары деңгейге көтереді, өйткені әрбір сабақтың үдерісі оқушының да, 

ұстаздың  да жауапкершілігін арттырады.   
 

 

 

www.foldermill.com

